com base na média aritmética simples das propostas comerciais obtidas junto pesquisas de preços na forma
eletrônica, via meios oficiais e permitidos pelas tegislações, Contatos já reatizados por ouhos órgãos
públicos, sites de domÍnio amplo, e por hm, com fomecedores do ramo. Com base em tal procedimento, foi
estimado o valor total de R$ 1.453.783,30 (um milhão, quatrocentos e cinquenta e três mil, setecentos e

oitenta e três reais e trinm centavos).

8. ESPECIFICAÇÔES E QUANTTTATIVOS

E.l As especificações e quantitativos dos materiais a serem adquiridos, e demais exigências são âs

seguintes:

ESPECIFICAÇÓES E QUANTITATIVOS ESTIMADOS DO OBJETO

$

ITEM DESCRTçÃO CATMAT UNID QTD

[...]

referida ANEXO VII para que possÍrm ser adotadas as normas pertinentes às

ESTADO DO MARÀNHAO
PREFEITURA MUNICIPAL
CNPJ: 06.1?2.72010001-10

Santo Antônlo dot

2.2.1. Microempresa - Pessoa Jurídic4 ou a ela equiparada, que aufira, em cada ano calendário, receita
bruta igual ou inferior a RS 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais).

2.2.2. Empresa de Pequeno PoÉe - Pessoa Jurídica, ou a ela equiparada, que aufira, em cada ano-
calendário, receita bruta superior a R$ 360.000,00 (hezentos c sessenta mil reais) e igual ou inferior a R$
4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais).

2.2.3. Microempreendedor Individual - MEI - Pessoa Jurídica, ou a ela equiparada, que aufira, em
cada ano-calendtírio, receita bruta igual ou inferior a R$ 81.000,00 (oitentâ e um mil reais) conforme Lei
complementar 155/2016 § lo, Art. 18-A;

2.3. Não fará jus ao regime diferenciado e favorecido nas licitações públicas previsto na Lei
Comptementar no 12312006 a Microempresa ou Empresa de Pequeno poÍe ou equiparadas, que estejam